1

平成26年度 第5回 理事会議事録

日  時 ：  平成26年9月26日（金） 16:30～18:30

会  場 :  ｼｽﾒｯｸｽ株式会社 東京支店

所在地 :  東京都品川区大崎1-2-2 ｱｰﾄｳﾞｨﾚｯｼﾞ大崎ｾﾝﾄﾗﾙﾀﾜｰ 8階

電  話 :  03-5434-8550

出席者 :  及川､谷､青砥､間瀬､狩野､嘉成､岡田､星野､小山田､吉益､齊藤､

欠席者 :  佐野､志村､今枝､                         (順不同､敬称略)

議事に先立ち､本理事会は役員の過半数の出席を認め､成立する旨確認した｡

議事進行は､谷副会長が担当した｡

議題 Ⅰ．平成26年度学術研修会について

     Ⅱ. 若手技師対象研修会について          Ⅲ. その他

Ⅰ. 前回議事録(平成26年度第4回)の確認

Ⅱ. 平成26年度学術研修会について

(1)平成26年11月1日(土)､(株)堀場製作所2階会議室にて10:00～16:30の時間帯で実施｡

(2)ﾃｰﾏは､｢私立医科大学病院発 ! – 臨床検査技師の未来像を考える -｣｡

(3)ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑの確認､役員の役割分担・集合時間､ｼﾝﾎﾟｼﾞｽﾄ・講師の講師料等が確認された｡

(4)一般演題数が8演題であるため､優秀演題採点基準により､最優秀演題賞を1名､優秀演題賞を1

名､合計2名を選出することとなった｡なお､技師長会より採点者を1名選出して頂くこととなった｡

(5)日臨技・都臨技より名義の使用および後援の許可を頂いた｡(担当:齊藤理事)

Ⅲ. 若手技師対象の研修会について(担当:間瀬理事)

(1)第 1回の研修会は9月26日(金)､ｼｽﾒｯｸｽ(株)東京支店にて 19:00～20:30の時間帯で実施され

ることとなった｡題名は｢知っておきたい臨床化学検査用語｣で講師は間瀬理事が担当する｡

(2)第 2回の研修会は11月28日(金)､ｱﾎﾞｯﾄｼﾞｬﾊﾟﾝ(株)にて 18:30～20:00の時間帯で実施されるこ

ととなった｡また､理事会は16:00～18:00の時間帯で実施されることとなった｡

Ⅳ.ｶﾒﾗﾃﾞﾝについて(担当:嘉成理事)

(1)59号は10月初めに発送予定との報告を受けた｡

(2)今回の研修会における､ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ・特別講演の各講師､優秀演題賞受賞者には 60 号への執筆

依頼をすることとなった｡

(3)優秀演題賞受賞者の論文は依頼文なので査読は行なわず､｢研究｣は付けないこととなった｡

(4)59 号より投稿規程の 5:原稿の取扱:で｢査読委員は当会理事より選抜及び､私立医科大学中央検

査部技師長会会員が務めるものとする｡｣に変更された｡

(5)印刷会社の選択については印刷料を具体的に提示して頂いて検討することとなった｡

Ⅴ.その他

(1)日臨技のﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞと当技師会のﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞがﾘﾝｸできないかとの意見が出され､申請を提出する

こととなった｡10/24に関連職能団体の会議があるので､及川会長より打診して頂くこととなった｡

連絡事項 : 平成26年度 第6回理事会は平成26年11月28日(金)､ｱﾎﾞｯﾄｼﾞｬﾊﾟﾝ(株)会議室にて

16:00より開催予定｡

 2